

COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE

De conformidad con lo establecido en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores, Inmobiliaria Colonial, S.A., comunica que en la sesión de su Consejo de Administración celebrada en el día de hoy, 21 de enero de 2005, se han adoptado los siguientes acuerdos:

- El Presidente del Consejo de Administración de Inmobiliaria Colonial, S.A., D. Ricardo Fornesa, ha presentado su renuncia a dicho cargo. D. Ricardo Fornesa continuará siendo Consejero Dominical de Inmobiliaria Colonial, S.A.
- El Consejo ha nombrado, previo informe favorable de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones, Presidente no ejecutivo del Consejo al consejero D. Alfonso Cortina, quien ha aceptado el cargo.

Asimismo, en su reunión celebrada en el día de hoy, 21 de enero de 2005, la Comisión de Auditoría y Control ha acordado designar como Presidente de la misma a D. Josep Vilarasau.

Barcelona, a veintiuno de enero de 2005.

Alejandro García-Bragado Dalmau Secretario del Consejo de Administración Inmobiliaria Colonial, S.A.